
UCHWAŁA  nr  6   /2006 
ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2006 r. 
w sprawie umorzenia części należności z tytułu opłat za wyżywienie                   

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie. 
 
 

Na podstawie §2 ust. 1 pkt 4 i §3 ust. 1 pkt 2 uchwały                                     
Nr XLVIII/260/2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 października 
2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłat należności pieniężnych przypadających jednostce 
samorządu terytorialnemu lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów 
do tego uprawnionych, w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (tj. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1592, z późn. 
zm.) 
Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala, co następuje: 
 
§1.1. Uwzględnić odwołanie Pana Tadeusza Paweli – Mickiewicza od decyzji 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 października 2006 r. nr OK. 0063-
53/06 w sprawie odmowy umorzenia zaległych należności w wysokości 532 zł z 
tytułu opłat za wyżywienie Rafała Paweli w  Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Antoniewie i rozłożenia ich spłaty na raty. 
2. Umorzyć Panu Tadeuszowi Paweli – Mickiewiczowi zaległą należność w 
wysokości 532 zł z tytułu opłat za wyżywienie syna Rafała Paweli w 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie w części wynoszącej 
482 zł. 
3. Pozostałą kwotę 50 zł Pan Tadeusz Pawela – Mickiewicz jest obowiązany 
wpłacić  na konto Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie    
do dnia 15 stycznia 2007 r. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Antoniewie. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                                                             Starosta  Wągrowiecki 
 

                                                                
__________________________________ 

                                                         / Michał Piechocki  / 

 



 
 
 
 

                                                                Wicestarosta 
 
                                                                 

_________________________________  
                                                                 / Tomasz Kranc / 

     
 

 
 

Andrzej Bielecki             _____________________________ 

 

Wiesław Ewertowski      ______________________________ 

 

Andrzej Wieczorek        ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Uzasadnienie 
do uchwały nr  6   /2006 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 21 grudnia 2006 r. 

w sprawie umorzenia części należności z tytułu opłat za wyżywienie w 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie. 

 
 
 Pan Rafał Pawela – Mickiewicz złożył wniosek o pomoc w spłacie zaległych 
należności w wysokości 532 zł z tytułu opłat za wyżywienie syna Rafała Paweli w 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie oraz zobowiązał się do ponoszenia 
bieżących opłat z tego tytułu. Decyzją Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 
października 2006 r. rozłożono spłatę w/w zaległości na raty, jednak w odwołaniu od 
powyższej decyzji Pan Tadeusz Pawela – Mickiewicz prosi o umorzenie zaległości, wskazują 
że dopóki będzie ponosił bieżące opłaty za wyżywienie syna w MOW w Antoniewie nie jest 
w stanie spłacić powstałych wcześniej zaległości, ponieważ nie pozwala na to jego sytuacja 
finansowa i zagrażałoby to egzystencji jego rodziny. 

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego postanowił uwzględnić odwołanie Pana Tadeusza 
Paweli –Mickiewicza.  

Jak wynika z wywiadu środowiskowego Pan Tadeusz prowadzi gospodarstwo 
domowe wraz z dwoma synami - osobne gospodarstwo domowe, mimo wspólnego 
zamieszkiwania,  prowadzi Pani Renata Roszczyńska – matka Rafała Paweli. Wszystkie 
wydatki ponosi Pan Tadeusz. Dochód na osobę w rodzinie wynosi 534,41 zł, jednak po 
uwzględnieniu stałych wydatków w wysokości 1033,86 zł, w tym 600 zł alimentów,  do 
dyspozycji pozostaje około 276zł na osobę  miesięcznie, tj. około 9 zł dziennie na bieżące 
wydatki. Pan Tadeusz Pawela – Mickiewicz reguluje od września br. na bieżąco opłaty za 
posiłki syna Rafała w MOW w Antoniewie. W tej sytuacji konieczność spłaty zaległych 
należności zagrażałaby egzystencji jego rodziny. 
 Zgodnie z §2 ust. 1 pkt 4 uchwały Nr XLVIII/260/2006 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 25 października 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych przypadających 
jednostce samorządu terytorialnemu lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych, w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) należności pieniężne mogą 
być umarzane w całości lub w części jeżeli ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom 
dłużnika, a w szczególności jego egzystencji albo dalszemu funkcjonowaniu. W niniejszej 
sprawie nie ulega wątpliwości, że wysokie stałe wydatki rodziny powodują, że ściągnięcie 
całości należności zagrażałoby egzystencji wnioskodawcy i jego najbliższej rodziny, dlatego 
uzasadnione jest umorzenie zaległej należności w znacznej części, tj. w kwocie 482 zł. 
Pozostałą część należności w wysokości 50 zł wnioskodawca zobowiązany jest wpłacić do 
dnia 15 stycznia 2007 r. 
 Organem uprawnionym do umarzania należności powyżej 100 zł jest Zarząd Powiatu 
– zgodnie z §3 ust. pkt 2 wyżej powołanej uchwały. 
 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


